

**SZPITAL WOJEWÓDZKI**  
*im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego*  
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża  
DZIAŁ ZAOPATRZENIA TRANSPORTU I MAGAZYNÓW

NIP 718-16-89-321      REGON 450665024  
tel. 86 47 33 610      fax 86 47 33 210      tel. centr. 86 47 33 900 wew.266 (zamówienia publiczne)  
e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl      www.szpital-lomza.pl

---

ZT-SZP-226/01/2/2018

27.02.2018 r.

*Do wszystkich zainteresowanych*

**Dotyczy postępowania przetargowego na dostawę soczewek wewnątrzgąbkowych, materiałów wiskoelastycznych, jednorazowych, sterylnych zestawów operacyjnych do operacji zaćmy i witrektomii oraz jednorazowych akcesoriów okulistycznych do chirurgii oka wraz z użyczeniem do użytkowania aparatu do witrektomii i biometru optycznego dla Szpitala Wojewódzkiego w Łomży**

Szpital Wojewódzki *im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego* w Łomży uprzejmie informuje, iż wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą, udzielamy następujących wyjaśnień:

**1. Dotyczy Pakietu nr 17**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 17 asferyczna soczewkę jednorazową do operacji witrektomijnych plamki o powiększeniu 1x polu widzenia 36°, podparcie 360° o średnicy 14mm podstawy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**2. Dotyczy pakietu nr 1 „Konfiguracja aparatu do witrektomii i fakoemulsyfikacji”**

Czy Zamawiający w konfiguracji aparatu do witrektomii i fakoemulsyfikacji dopuści w miejsce końcówki coaxialnej, końcówkę bimanualną I/A ?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy.**

**3. Dotyczy pakietu nr 1 „Konfiguracja aparatu do witrektomii i fakoemulsyfikacji”**

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w konfiguracji aparatu do witrektomii w pakiecie 1 w poz. tip do fakofragmentacji, miał na myśli 1 szt opakowania zbiorczego zawierającego 6 szt, czy pojedynczą sztukę tipa ?

**Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli pojedynczą sztukę tipa.**

**4. Dotyczy pakietu nr 1 „Specyfikacja techniczna biometru optycznego”**

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w specyfikacji biometru optycznego dopuści zakres 300 -800 mikrometrów z dokładnością do 1 mikrona ?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy.**

**5. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 poz. 1 w składzie zestawu do zaćmy prześcieradło dla pacjenta o wymiarach

112x152 ?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy.**

#### **6. Dotyczy pakietu nr 10**

Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu o objętości min. 0,85 ml?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy.**

#### **7. Dotyczy pakietu nr 11**

Czy ze względu na bezpieczeństwo zabiegu Zamawiający wymaga w pakiecie 11 noża do witrektomii przedniej oryginalnego produkowanego przez producenta aparatu Infiniti ?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **8. Dotyczy pakietu nr 16**

Czy Zamawiający w pakiecie 16 dopuści nóż o kalibracji 2,8 mm ?

**Odpowiedź: Tak dopuszczamy.**

#### **9. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku stwierdzenia, że dostarczony towar jest nieodpowiedniej jakości Wykonawca, w ciągu 5 dni roboczych licząc od dostarczenia mu wadliwego towaru dokona jego wymiany na towar o odpowiednich parametrach, a gdy tego nie wykona, Zamawiający uzna reklamację za uwzględnioną i nie zapłaci za tę partię towaru*”

Uzasadnienie:

*Wykonawca nie może odnieść się do wad jakościowych, jeśli naocznie go nie zbada. Zasadnym jest, aby termin na usunięcie takich wad lub niezgodności biegł od momentu dostarczenia reklamowanych wyrobów do Wykonawcy. Dostarczenie reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego;*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **10. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o usunięcie z § 2 projektu umowy ustępu nr 9.

Uzasadnienie:

*Wykonawca nie widzi powodu do obciążania go negatywnymi konsekwencjami zmian w prawie, które mogą mieć wpływ na Zamawiającego. Zamawiający powinien być zorientowany w jego obowiązkach podatkowych;*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **11. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Ilość towaru określona w załączniku nr 1 stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednakże w każdym przypadku Zamawiający zobowiązany jest zamówić towary o wartości przynajmniej 80% wynagrodzenia umownego. Zamawiający nie ma obowiązku zamówienia pozostałej części towaru niezamówionej w*

okresie obowiązywania umowy z uwagi na zmniejszone zapotrzebowanie. W związku z powyższym Wykonawca oświadcza, że zrzeka się wszelkich roszczeń względem Zamawiającego z tytułu niezamówienia przez Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy ilości towaru określonej w załączniku nr 1, z zastrzeżeniem zdania poprzedniego.”

Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość towarów, które zamówi bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający zamówi towary o wartości minimum 80% wartości umowy i w takim zakresie Wykonawcy będzie przysługiwało roszczenie o realizację umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

## **12. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 1 i 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

- a) w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości **0,5%** wartości **netto** niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki, **ale nie więcej niż 10% tej wartości;**
- b) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości **0,5%** wartości **netto** dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki, **ale nie więcej niż 10% tej wartości;**

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy **netto**, określonej w § 1 umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

## **13. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku wystąpienia następujących okoliczności:

- a) **pięciokrotne popadnięcie w zwłokę** w realizacji dostaw lub reklamacji asortymentu będącego przedmiotem umowy,
- b) **dwukrotna zwłoka** w dostawie lub reklamacji asortymentu będącego przedmiotem umowy – przekraczająca 4 dni robocze ,
- c) **pięciokrotna reklamacja jakości** asortymentu będącego przedmiotem umowy,
- d) rozwiązanie lub likwidacja Wykonawcy,
- e) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy,
- f) **dwukrotnego innego rażącego naruszenia warunków umowy lub przepisów prawa. Rozwiązanie umowy musi zostać poprzedzone wezwaniem do zaprzestania naruszania warunków umowy lub przepisów prawa w ciągu 3 dni roboczych”**

Uzasadnienie:

- Rozwiązanie umowy zawartej na czas oznaczony powinno być dopuszczalne tylko w ostateczności, w przypadku powtarzających się zawinionych uchybień przez Wykonawcę, w pierwszej kolejności Zamawiający może bowiem naliczyć kary umowne. Należy też mieć na względzie, że umowa ma zostać zawarta aż na 3 lata;

- Proszę o dopuszczenie rozwiązania umowy w przypadku zwłoki trwającej dłużej niż 4 dni robocze. W przeciwnym

wypadku każda zwłoka wypadająca w okresie tzw. „długiego weekendu” mogłaby skutkować rozwiązaniem umowy;  
- Rozwiązanie umowy powinno zostać poprzedzone wezwaniem do zaprzestania naruszania umowy lub przepisów prawa;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **14. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 1 projektu umowy (do wyliczenia) w następującym brzmieniu: „*Wykonawca oddaje, w ramach kwoty określonej w § 1 umowy, do użytkowania na rzecz Zamawiającego na czas trwania umowy:*”

Uzasadnienie:

Użytkowanie to prawo do korzystania z rzeczy i pobierania pożytków, używanie natomiast to prawo do samego korzystania z rzeczy. Przedmiotem niniejszej umowy powinno więc być użyczenie aparatów;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **15. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu instalacji aparatu do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji u Zamawiającego do **7 dni** od dnia zawarcia niniejszej umowy, natomiast biometru optycznego do **21 dni** od dnia zawarcia niniejszej umowy ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**W związku z powyższym Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy dotyczący Pakietu nr 1 w § 8 ust. 2 przyjmuje aktualne brzmienie:**

„2. *Wykonawca zobowiązuje się do instalacji aparatu do witrektomii przedniej i tylnej i fakoemulsyfikacji u Zamawiającego do 7 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy, natomiast biometru optycznego do 21 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy*”

#### **16. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Za zwłokę w instalacji aparatów Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 5% tej wartości.*”

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących § 6 ust. 2 projektu umowy;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **17. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Wykonawca **jednorazowo** przeszkoli personel z zakresu instalacji, obsługi, konserwacji aparatów w terminie 3 tygodni od daty podpisania umowy oraz dostarczy stosowne zaświadczenia (certyfikaty) z w.w. szkoleń każdemu przeszkolonemu. Koszty przeszkolenia winny być wliczone do ceny oferty.*”

Uzasadnienie:

Wykonawca może zorganizować jednorazowe szkolenie, w trakcie którego przeszkoli pracowników Zamawiającego, którzy będą mieli korzystać z aparatów. Dodatkowe szkolenia mogą zostać zorganizowane jako osobne zlecenie;

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**W związku z powyższym Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy dotyczący Pakietu nr 1 w § 8 ust. 7 przyjmuje aktualne brzmienie:**

*„7. Wykonawca jednorazowo przeszkoli personel z zakresu instalacji, obsługi, konserwacji aparatów w terminie 3 tygodni od daty podpisania umowy oraz dostarczy stosowne zaświadczenia (certyfikaty) z w.w. szkoleń każdemu przeszkolonemu. Koszty przeszkolenia winny być wliczone do ceny oferty.”*

#### **18. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu naprawy aparatów z max 24 godzin do max 72 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego (§ 10 ust. 1)

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu naprawy aparatów z max 24 godzin do max 48 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego**

#### **19. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„W przypadku przedłużenia się naprawy dłuższej niż 5 dni roboczych, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu szóstego dnia roboczego od zgłoszenia awarii aparat zastępczy o porównywalnych parametrach.”*

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, terminy powinny więc być określone w jednostkach roboczych. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na to, w jakim dniu zgłoszono awarię;

**Odpowiedź: Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy dotyczący Pakietu nr 1 w § 10 ust. 2 przyjmuje aktualne brzmienie:**

*„W przypadku przedłużenia się naprawy dłuższej niż 48 godzin Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aparat zastępczy o porównywalnych parametrach”*

#### **20. Dotyczy wzoru umowy – dotyczy pakietu nr 1 załącznik nr 6 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 3 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: *„W przypadku niezachowania z winy Wykonawcy terminu naprawy określonego w ust. 1 i 2 i niedostarczenia z winy Wykonawcy Zamawiającemu aparatu zastępczego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wartości netto wynagrodzenia umownego.”*

Uzasadnienie:

- Wykonawca powinien być obciążony karą umowną tylko wtedy, gdy niedochowanie terminu wynika z jego własnej winy;

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasad obliczania kar umownych;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **21. Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku stwierdzenia, że dostarczony towar jest nieodpowiedniej jakości Wykonawca, w ciągu 5 dni roboczych licząc od dostarczenia mu wadliwego towaru dokona jego wymiany na towar o odpowiednich parametrach, a gdy tego nie wykona, Zamawiający uzna reklamację za uwzględnioną i nie zapłaci za tę partię towaru*”

#### **Uzasadnienie:**

Wykonawca nie może odnieść się do wad jakościowych, jeśli naocznie go nie zbada. Zasadnym jest, aby termin na usunięcie takich wad lub niezgodności biegł od momentu dostarczenia reklamowanych wyrobów do Wykonawcy. Dostarczenie reklamowanych towarów powinno być obowiązkiem Zamawiającego;

#### **Odpowiedź: Załącznik nr 7 do SIWZ – wzór umowy w § 2 ust. 6 przyjmuje aktualne brzmienie:**

„6. *W przypadku stwierdzenia, że dostarczony towar jest nieodpowiedniej jakości Wykonawca, w ciągu 5 dni roboczych od zawiadomienia przez Zamawiającego, dokona jego wymiany na towar o odpowiednich parametrach, a gdy tego nie wykona, Zamawiający uzna reklamację za uwzględnioną i nie zapłaci za tę partię towaru.*”

### **22. Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o usunięcie z § 2 projektu umowy ustępu nr 9.

#### **Uzasadnienie:**

Wykonawca nie widzi powodu do obciążania go negatywnymi konsekwencjami zmian w prawie, które mogą mieć wpływ na Zamawiającego. Zamawiający powinien być zorientowany w jego obowiązkach podatkowych;

#### **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **23. Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Ilość towaru określona w załączniku nr 1 stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednakże w każdym przypadku Zamawiający zobowiązany jest zamówić towary o wartości przynajmniej 80% wynagrodzenia umownego. Zamawiający nie ma obowiązku zamówienia pozostałej części towaru niezamówionej w okresie obowiązywania umowy z uwagi na zmniejszone zapotrzebowanie. W związku z powyższym Wykonawca oświadcza, że zrzeka się wszelkich roszczeń względem Zamawiającego z tytułu niezamówienia przez Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy ilości towaru określonej w załączniku nr 1, z zastrzeżeniem zdania poprzedniego.*”

Zamawiający powinien wskazać pewną minimalną ilość towarów, które zamówi bez względu na okoliczności. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Zasadnym jest przyjęcie, że Zamawiający zamówi towary o wartości minimum 80% wartości umowy i w takim zakresie Wykonawcy będzie przysługiwało roszczenie o realizację umowy.

#### **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **24. Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 1 i 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:*

c) *w dostarczeniu zamówionego asortymentu będącego przedmiotem zamówienia - w wysokości 0,5% wartości netto*

niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki, **ale nie więcej niż 10% tej wartości**;

d) w wymianie asortymentu nieodpowiedniej jakości na asortyment dobrej jakości - w wysokości **0,5% wartości netto** dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki, **ale nie więcej niż 10% tej wartości**;

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy **netto**, określonej w § 1 umowy."

Uzasadnienie:

- Proszę o obniżenie kary umownej za zwłokę do 0,5%. Proszę mieć na względzie, że kara w wysokości 1% dziennie jest prawie 40 razy większa niż odsetki za opóźnienie w płatności należne Wykonawcy, zasadnym jest zmniejszenie tak dużej rozbieżności;

- Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest wartość netto i to od tej wartości powinny być obliczane kary umowne;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiaru znacznie przewyższającego wysokość poniesionej szkody, w takiej sytuacji nie będą pełniły funkcji odszkodowania, ale będą służyły wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**25. Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 7 do SIWZ**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku wystąpienia następujących okoliczności:

a) **pięciokrotne popadnięcie w zwłokę** w realizacji dostaw lub reklamacji asortymentu będącego przedmiotem umowy,

b) **dwukrotna zwłoka** w dostawie lub reklamacji asortymentu będącego przedmiotem umowy – przekraczająca 4 dni robocze ,

c) **pięciokrotna reklamacja jakości asortymentu** będącego przedmiotem umowy,

d) rozwiązanie lub likwidacja Wykonawcy,

e) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy,

f) **dwukrotnego innego rażącego naruszenia warunków umowy lub przepisów prawa. Rozwiązanie umowy musi zostać poprzedzone wezwaniem do zaprzestania naruszania warunków umowy lub przepisów prawa w ciągu 3 dni roboczych**”

Uzasadnienie:

- Rozwiązanie umowy zawartej na czas oznaczony powinno być dopuszczalne tylko w ostateczności, w przypadku powtarzających się zawinionych uchybień przez Wykonawcę, w pierwszej kolejności Zamawiający może bowiem naliczyć kary umowne. Należy też mieć na względzie, że umowa ma zostać zawarta aż na 3 lata;

- Proszę o dopuszczenie rozwiązania umowy w przypadku zwłoki trwającej dłużej niż 4 dni robocze. W przeciwnym wypadku każda zwłoka wypadająca w okresie tzw. „długiego weekendu” mogłaby skutkować rozwiązaniem umowy;

- Rozwiązanie umowy powinno zostać poprzedzone wezwaniem do zaprzestania naruszania umowy lub przepisów prawa;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody**

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody**

28. Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody**

29. Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. a) Wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ) do 0,1% wartości brutto niedostarczonego asortymentu.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody**

30. Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. b) Wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ) do 0,1% wartości brutto dostarczonego asortymentu o nieodpowiedniej jakości.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody**

31. Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 2 Wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ) do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody**

32. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 soczewkę wewnątrzgałkową o zmiennej średnicy optyki: od 5,85 mm dla mocy soczewki +30,0D do 6,15 mm dla mocy +10,0 D i zmiennej średnicy całkowitej: od 10,3 mm dla mocy +30,0D do 10,8 mm dla mocy +10,0D, co umożliwi Wykonawcy realizację zamówienia wg uaktualnionej oferty produktowej w okresie obowiązywania, tj. 3 lat?

**Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.**

### **33. Dotyczy Pakietu nr 12**

Czy Zamawiający dopuści średnicę 6,3mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

Pełnomocnik Dyrektora  
ds. administracyjno-inwestycyjnych  
mgr Aneta Gomółka-Siembora